Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2022 № 847

[bookmark: _Hlk122966368][bookmark: _Hlk122512392][bookmark: _Hlk122966041]О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 31.10.2016 № 632 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2017-2022 годы»

[bookmark: _GoBack]В целях совершенствования нормативных правовых актов администрации Верхнебуреинского муниципального района, на основании статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 31.10.2016 № 632 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2017-2022 годы» (далее Программа)
1.1. В паспорте Программы:
1.1.2 Строку «Основные показатели (индикаторы) Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Основные показатели (индикаторы) Муниципальной программы
	Количество читателей библиотек (человек);
Количество посетителей музея (человек);
Количество обучающихся в школах дополнительного образования (человек);
Число участников клубных формирований (человек);
[bookmark: _Hlk122514302]Количество участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие коренных малочисленных народов (человек);
Число зрителей киносеансов (человек);
Доля граждан из числа коренных народов, удовлетворённых качеством реализуемых мероприятий, направленных на экономическое и социальное развитие коренных народов, в общем количестве опрошенных лиц, относящихся к коренным народам (процент).

1.1.3. Строку «Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы

-количество читателей библиотек не менее 13 150 человек;
-количество посетителей музея – не менее 8400 человек;
- число обучающихся в ДШИ не менее 400 человек;
-число участников клубных формирований – не менее 1860 человек,
-количество участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие коренных малочисленных народов не менее 170 человек,
-число зрителей киносеансов – не менее 14 500 человек.
-доля граждан из числа коренных народов, удовлетворённых качеством реализуемых мероприятий, направленных на экономическое и социальное развитие коренных народов, в общем количестве опрошенных лиц, относящихся к коренным народам не менее 64 процентов

1.2. Раздел 3. Программы изложить в следующей редакции
«Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы и перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы
Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы и перечень показателей (Индикаторов муниципальной программы).
Индикаторами программы являются:
1. Количество читателей библиотек;
2. Количество посетителей музея;
3. Число обучающихся в ДШИ;
4. Число участников клубных формирований;
5. Количество участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие коренных малочисленных народов
6. Число зрителей киносеансов.
7. Доля граждан из числа коренных народов, удовлетворённых качеством реализуемых мероприятий, направленных на экономическое и социальное развитие коренных народов, в общем количестве опрошенных лиц, относящихся к коренным народам
Ожидаемыми результатами реализации муниципальной программы являются:
- количество читателей библиотек - не менее 13 150 человек;
- количество посетителей музея - не менее 8400 человек;
- число обучающихся в ДШИ -не менее 400 человек,
- число участников клубных формирований - не менее1860 человек,
- количество участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие коренных малочисленных народов - не менее 170 человек,
- число зрителей киносеансов - не менее 14 500 человек.
- доля граждан из числа коренных народов, удовлетворённых качеством реализуемых мероприятий, направленных на экономическое и социальное развитие коренных народов, в общем количестве опрошенных лиц, относящихся к коренным народам - не менее 64 процентов
Сведения о показателях (индикаторах) приведено в Приложении 1».
[bookmark: _Hlk122530570]1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
[bookmark: _Hlk122698686]1.4. В Приложение 2 к Программе внести следующие изменения:
1.4.1. По графе 2 строку 4.5. «Наименование мероприятия» изложить в следующей редакции:
«Организация, проведение праздничных мероприятий, Дней поселков, юбилеев учреждений и творческих коллективов, Участие солистов и коллективов в конкурсах, выставках и фестивалях различных уровней».
1.4.2. Добавить строку 4.5.1. следующего содержания:
«Проведение этнокультурных мероприятий в том числе фестиваль - эстафета эвенкийского творчества «Бакалдын».
1.4.3. По графе 4 строку 4.9. «Срок реализации»: изложить в следующей редакции:
«2019».
1.5. В Приложение 3 к Программе внести следующие изменения:
1.5.1. По графе 2 строку 4.5. «Наименование мероприятия» изложить в следующей редакции:
«Организация, проведение праздничных мероприятий, Дней поселков, юбилеев учреждений и творческих коллективов, Участие солистов и коллективов в конкурсах, выставках и фестивалях различных уровней».
1.5.2. Добавить строку 4.5.1. следующего содержания:
«Проведение этнокультурных мероприятий в том числе фестиваль - эстафета эвенкийского творчества «Бакалдын».

	№ пп

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия,

	Источники финансирования

	Расходы по годам (тыс. рублей)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	итог

	4.5.1.
	Проведение этнокультурных мероприятий в том числе фестиваль - эстафета эвенкийского творчества «Бакалдын
	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	629,385
	660,

320
	703,050
	703,050
	703,050
	703,050
	6 785,885

	в том числе средства федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	297,448
	474,300
	371,108
	371,108
	371,108
	371,108
	2 132,103

	в том числе средства краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	145,922
	0,00
	145,922
	145,922
	145,922
	145,922
	853,687

	В том числе средства бюджетов поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

1. 6. В Приложение 4 к Программе внести следующие изменения:
1.6.1. По графе 2 строку 4.5. «Наименование мероприятия» изложить в следующей редакции:
«Организация, проведение праздничных мероприятий, Дней поселков, юбилеев учреждений и творческих коллективов, Участие солистов и коллективов в конкурсах, выставках и фестивалях различных уровней».
1.6.2. Добавить строку 4.5.1. следующего содержания:
«Проведение этнокультурных мероприятий в том числе фестиваль - эстафета эвенкийского творчества «Бакалдын».

	№ пп

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия,

	Источники финансирования

	Расходы по годам (тыс. рублей)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	итог

	4.5.1.
	Проведение этнокультурных мероприятий в том числе фестиваль - эстафета эвенкийского творчества «Бакалдын
	всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	629,385
	660,320
	703,050
	753,050
	753,050
	753,050
	7 601,565

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	629,385
	660,320
	703,050
	703,050
	703,050
	703,050
	6 785,885

	средства поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные средства
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы
администрации района                                                                 А.Ю. Крупевский

2

Приложение 1
 к постановлению
администрации
Верхнебуреинского
муниципального района
Хабаровского края
от 26.12.2022 № 847

______________________
 «Приложение 1
к муниципальной программе
«Сохранение и развитие культуры
Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края»

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы

	Наименование показателя (индикаторов)
	Единица измерения

	Источник информации
	Значения показателя(индикатора)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

план
	2023

план
	2024

план
	2025

план
	2026

план

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1. Развитие библиотечно-информационного обслуживания населения

	1.1.
Количество читателей библиотек
	Чел.
	 годовой отчет
6-НК
	13100
	14300
	13110
	13855
	13120
	13043
	13130
	12032
	13140
	13980
	13140
	13150
	13150

	13150
	13150

	2. Развитие музейного дела, сохранение и популяризация объектов культурного наследия

	2.1.
Количество посетителей музея
	Чел.
	годовой отчет 8-НК
	7 600
	8300
	8000
	8443
	8100
	8477
	8200
	4620
	8300
	7300
	8400
	8400
	8400
	8400
	8400

	3. Развитие дополнительного образования, поддержка юных дарований

	3.1.
Количество обучающихся в школах дополнительного образования
	Чел.
	годовой отчет
1-ДО
	400
	400
	400
	400
	400
	400
	400
	400
	400
	400
	400
	400
	400
	400
	400

	4. Организация культурного досуга и массового отдыха населения

	4.1.
Число участников клубных формирований
	Чел.
	годовой отчет
7-НК
	1 800
	1992
	1 810
	2018
	1 820
	2018
	1 830
	2072
	1 840
	2069
	1 850
	1 855
	1 860
	1 860
	1 860

	4.2. Количество участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие коренных малочисленных народов
	Чел
	Отчет о достижении значений результатов исполнения Субсидии и обязательствах, принятых в целях их достижения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	155
	155

	160
	170
	170
	170
	170

	4.3. Доля граждан из числа коренных народов, удовлетворённых качеством реализуемых мероприятий, направленных на экономическое и социальное развитие коренных народов, в общем количестве опрошенных лиц, относящихся к коренным народам
	%
	Отчет о достижении значений результатов исполнения Субсидии и обязательствах, принятых в целях их достижения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	62,5
	63,5
	64
	64
	64

	5. Кинообслуживание населения

	5.1. Число зрителей киносеансов
	Чел.
	годовой отчет
«Кинодемонстраторы»
	13250
	15073
	13500
	12675
	13750
	17763
	14000
	5580
	14 250
	13848
	14500
	14500
	14500
	14500
	14500